
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.110 23 de março de 2023 Página 244

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

quadro:

MEMBROS NOMEADOS ÓRGÃOS E ENTIDADE 
REPRESENTADOS 

EM SUBSITUIÇÃO A

Gabriel Bezerra Bourguignon - titular

Kedma Carla Monteiro Dias - suplente

Secretaria de Estado de 
Fazenda 

Cleverton Messias Miotto Corazza - 
titular

Daniel Pereira de Carvalho - suplente
Vivane Landre - titular

Fabiana da Silva Paciencia - suplente

Secretaria de Estado de 
Administração 

Bianca Vieira Knorst - titular

Isabela de Oliveira Curiel - suplente 
Andressa Fernandes Gonçalves Vicente 
- titular

Maria Cristina da Silva - suplente

Agência Estadual de Defesa 
Sanitária Animal e Vegetal 

Lissandra Daudt Baron - titular

Andressa Fernandes Gonçalves 
Vicente - suplente 

Campo Grande, 22 de março de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado 

RETIFICAÇÃO

Retifica-se o Decreto “P” nº 436, de 16 de março de 2023, publicado no Diário Oficial nº 11.105, 
de 17 de março de 2023, página 102, nos seguintes termos:

Onde consta: matrícula nº 43397202

Passa a constar: matrícula nº 433972025

Campo Grande, 22 de março de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 465, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o disposto no art. 6º, §§ 2º e 3º, do Decreto nº 14.657, de 7 de fevereiro de 2017,

R E S O L V E: 

Nomear os representantes dos órgãos abaixo indicados, para compor o Diretório Administrativo 
do Grupo Especial de Atenção à Suspeita de Enfermidades Emergenciais ou Exóticas de Mato Grosso do Sul 
(GEASE-MS), da Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal (IAGRO), para mandato de 4 (quatro) 
anos, correspondente ao período de 2023 a 2027, com efeitos a partir da publicação, conforme especificação 
constante no quadro: 

MEMBROS TITULARES NOMEADOS ÓRGÃOS E ENTIDADE REPRESENTADOS
Jaime Elias Verruck, na qualidade de Coordenador-
Geral 

Secretário de Estado de Meio Ambiente, 
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação 
(SEMADESC) 

Celso de Souza Martins Superintendente Federal da Agricultura, Pecuária e  
Abastecimento (SFA-MS)

Daniel de Barbosa Ingold Diretor-Presidente da Agência Estadual de Defesa 
Sanitária Animal e Vegetal do Estado de Mato Grosso do 
Sul (IAGRO-MS)

José Carlos de Pádua Neto Membro efetivo e representante do Conselho Estadual de 
Saúde Animal do Estado de Mato Grosso do Sul (CESA-
MS) 

Campo Grande, 22 de março de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado


